ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-KSTTHC

V/v rà soát, cập nhật, đồng bộ

dữ liệu phục vụ theo dõi, đánh giá

chất lượng giải quyết thủ tục

hành chính

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 05/UBND-KSTTHC ngày 18 tháng 01 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, cập nhật, đồng bộ dữ liệu phục vụ theo

dõi, đánh giá chất lượng giải quyết thủ tục hành chính; Ủy ban nhân dân Huyện

chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn Huyện chỉ đạo công chức tham gia giải quyết

thủ tục hành chính thực hiện xử lý hồ sơ trên Hệ thống một cửa điện tử phải đảm

bảo thời gian theo quy trình giải quyết thủ tục hành chính đã được phê duyệt và

điện tử hóa (thực hiện đúng hạn và trước hạn); đồng thời, thường xuyên cập

nhật, phối hợp với Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thực hiện niêm yết và triển

khai thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân

dân cấp huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo các công chức chuyên môn

thực hiện tiếp nhận và cập nhật đầy đủ hồ sơ thủ tục hành chính mới phát sinh

vào Hệ thống một cửa điện tử; đồng thời, thực hiện xử lý hồ sơ trên Hệ thống

một cửa điện tử phải đảm bảo thời gian theo quy trình giải quyết thủ tục hành

chính đã được phê duyệt và điện tử hóa (thực hiện đúng hạn và trước hạn).

Thường xuyên cập nhật, công khai, niêm yết đầy đủ số lượng, nội dung các thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và triển khai thực hiện theo quy

định.

Đề nghị Lãnh đạo Các phòng, ban, ngành Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn quan tâm thực hiện tốt theo tinh thần chỉ đạo tại công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, TE.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T10:10:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T10:37:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T10:37:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T10:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!